

Mówimy o Konstytucji

Rozbudowaliśmy opiekę lekarską wychowujemy silne społeczeństwo!

Dr. KAZIMIERZ CHOLEWIUS

kierownik wydz. zdrowia Prez. RN m. Łodzi odznaczony „Za wzorową pracę w służbie zdrowia”.

Czytając projekt nowej Konstytucji zwróciłem uwagę na jej 66. artykuł, który mówi o prawie obywateli do ochrony zdrowia...

Projekt Konstytucji nie tylko sankcjonuje wielkie osiągnięcia w tych dziedzinach, ale daje olbrzymie możliwości rozbudowy opieki zdrowotnej...

Jeśli porównam w jakiegokolwiek dziedzinie dzisiejsze prawa obywateli z mizernymi „prawami” okresu sanacyjnego, widzę, jak daleko poszliśmy już drogą postępu...

Dobrem prawdziwie społecznym są liczne szpitale, uzdrowiska, sanatoria i prewentoria. Mamy już szeroko rozbudowaną sieć leczniczo-ortopedycznych, rozwija się poradnictwo podstawowe i specjalistyczne...

A w dziedzinie opieki nad matką i dzieckiem ileż się zrobiło... W obrębie miasta jest już 15 poradni. Jest 9 żłobków rejonowych i 43 przyfabrycznych. Sieć ta wzrasta z każdym miesiącem...

Mimo niełatwych warunków sanitarnych, które pozostawił nam w spuściznę kapitalizm, zmniejszyła się już i ciągle zmniejsza ilość zachorowań na choroby zakaźne i na tzw. choroby społeczne...

Projekt Konstytucji uwzględnił te wielkie przemiany, jakie zaszły już na odcinku opieki zdrowotnej nad człowiekiem i daje gwarancję, że opieka ta wzrastać będzie dalej.

Rozwijające się budownictwo czeka na to! Pracę klubów racjonalizatorskich należy skierować na właściwe tory

ODNOSZONE w różnych dziedzinach naszego przemysłu sukcesy produkcyjne nie byłyby tak olbrzymie, gdyby wśród załóg robotniczych nie rozwinął się m. in. ruch racjonalizatorski...

Ta forma inicjatywy twórczej mas pracujących uewnętrzniała się także w budownictwie, gałęzi, w której praca do niedawna jeszcze opierała się na przestarzałych metodach...

Dodatki filmowe o projekcie Konstytucji

Na ekrany polskie wszedł pierwszy dodatek filmowy o projekcie Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

Film ukazuje rodowód Konstytucji na tle obrazów, zdjęć i dokumentów ilustrujących dzieje rewolucyjnych tradycji narodu polskiego...

Dodatki filmowe poświęcone omawianiu poszczególnych zagadnień projektu Konstytucji ukazują się będą w cotygodniowych wydaniach Polskiej Kroniki Filmowej...

Zapisy młodzieży do szkół zawodowych przyjmuje komenda „SP”

Komenda Miejska PO „Służba Polsce” przyjmuje zapisy kandydatów do Szkół Przemysłowo-Handlowych, Szkół Przemysłowo-Handlowych, Szkół Przemysłowo-Handlowych...

W pierwszej z tych szkół młodzież uczy się będzie wyrobienia przedmiotów szklanych. W szkole kamieniarskiej natomiast junacy nauczą się mechanicznej obróbki kamieni...

Do obu szkół przyjmowani są junacy, którzy ukończyli 16 lat życia, a nie przekroczyli 19. W szkołach junacy otrzymają całkowite utrzymanie, pomoce naukowe, oraz opiekę lekarską.

Zeby nie dłużyło się czekanie na pociąg Nowe świetlice dworcowe uruchamia DOKP-Łódź

Niejedyną z podróżyjących przeko... Świetlice dla podróżnych otrzymają m. in. stacja w Kaliszu, Kępnie, Włocławku, Koninie i Ciechocinku.

W roku bieżącym liczba świetlic dworcowych powiększy się do 15. Świetlice dla podróżnych otrzymają m. in. stacja w Kaliszu, Kępnie, Włocławku, Koninie i Ciechocinku.

Od pewnego czasu na stacji Łódź-Kalisz prowadzony jest remont świetlicy dla podróżnych. Po jego ukończeniu lokal ten urzeczywistni w nową, efektowną szacie.

że wymiana plansz znajdujących się przed dworcami łódzkimi. Na miejsce starych i zniszczonych ustawi się nowe. Obrazować one będą m. in. opiekę nad matką i dzieckiem, rozwój akcji społecznej i współzawodniczenia pracy.



LISTONOSZ: — Ob. Podkówka? PODKÓWKA: — To ja! Nareszcie pan się zjawił! Czekałem na list tak długo!

Powstały więc budowlane kluby racjonalizatorskie — w Łodzi, niestety, tylko dwa: w Zjednoczeniu Budownictwa Miejskiego i w Łódzkim Przemysłowym Zjednoczeniu Budowlanym.

Zadania te, mówiąc krótko, polegały na opracowaniu usprawnień narzędzi i sposobu produkcji, a także na wprowadzeniu racjonalnych metod pracy.

Klub przy ZBM mógł się w ub. r. pochwalić szeregiem wniosków racjonalizatorskich, dotyczących m. in. piły tarczowej do stosowania seryjnej produkcji więzby dachowej (majster Trzeciak), podnośników do wyrobu belek DMS (ob. Kębliński i inż. Weber), automatycznych zaworów wodno-kanalizacyjnych itd.

Niestety, jeśli chodzi o zastosowanie nowych, o wiele korzystniejszych od obecnych metod pracy, osiągnięcia klubu są daleko słabsze. Nikt np. nie słyszał o tym, aby na Bałutach od r. 1950 pracowano systemem potokowym, nikt też nie widzi tam obecnie pracy zespołowej...

Jeszcze gorzej jest w klubie przy ŁPZB, gdzie w ciągu roku odbyło się tylko 6 zebrań, gdzie zgłoszono 11 pomysłów racjonalizatorskich i zorganizowano zaledwie jeden kurs — czytania rysunków technicznych.

Działalność obydwu klubów jest więc jeszcze dość słaba. Brak im żywotności i należytego rozmachu w pracy. A przecież pcha do działania nie brak im wcale. Chociażby w wspomnianych już Bałutach, gdzie metody pracy, zamiast się stale ulepszać, raczej grożą powrotem do dawnego pół-prymitywu.

Jasne, że racjonalizatorzy w pracy swej napotykać na różnego rodzaju trudności. Pragnęli im w tym pomóc członkowie Naczelnej Organizacji Technicznej i dlatego w lokalu Związku Zawodowego Pracowników Budownictwa zorganizowano codzienne dyżury inżynierów i techników.

Cóż z tego, kiedy ani klub przy ZBM ani przy ŁPZB nie wykorzystają okazji w czasie, kiedy te dyżury prowadzone, tj. od czerwca do sierpnia ub. r., nikt się tam z niczym nie zgłaszał.

Słaba też była współpraca z wydziałami modernizacji, istniejącymi przy obydwu zjednoczeniach. Modernizatorzy pamiętali o klubach tylko wtedy, kiedy zachodziła potrzeba rozpatrzenia wniosku racjonalizatorskiego. Nie poruszano natomiast w dyskusjach spraw planowej gospodarki na budowie, właściwego zagospodarowania placu budowy itd.

O tytuł najlepszej stołówki akademickiej

Pragnąc usprawnić pracę stołówek akademickich i podnieść ją na wyższy poziom, dział zbiorowego żywienia PSS Łódź-Zachód postanowił wezwać wszystkie placówki tego typu do współzawodniczenia o tytuł najlepszej prowadzonej stołówki akademickiej w Polsce.

Należy się spodziewać, że wezwanie to podejmą wszyscy pracownicy stołówek akademickich w kraju i rozpoczyna zaszczepną rywalizację o palmę pierwszeństwa.

Pracę obydwu klubów trzeba będzie koniecznie zreorganizować, aby mogły wywiązywać się ze spoczywających na nich obowiązków. Przede wszystkim zaś postarać się o to, by kluby wyszły poza ramy opracowywania usprawnień, a prowadziły także kampanię w celu zaprowadzenia na poszczególnych budowach racjonalizowanej, zespołowej pracy.

Przewodniczący klubów natomiast powinni się porozumieć z Naczelną Organizacją Techniczną, ustalając z nią dyżury pracowników technicznych, pod tym oczywiście warunkiem, że będą one należycie wykorzystywane.

Przy tym wszystkim także uważa pod adresem związku: należałoby, aby jego referat ekonomiczny opracował tematykę zagadnień, którymi powinni żyć członkowie klubów. W ten sposób ich pracę można będzie skierować na właściwe tory.

Zbyteczne już są wędrówki do miasta!



Sklepy Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” wyposażone w najroźnorodniejsze towary ułatwiają mieszkańcom wsi nabycie niezbędnych artykułów bez uciążliwej wędrówki do miasta.

* W niedzielę dnia 10 lutego o godzinie 12-ej odbędzie się w Młodzieżowym Domu Kultury w Łodzi przy ul. Moniuszki 4a koncert Muzyki Polskiej i Radzieckiej w wykonaniu chóru i orkiestry Młodzieżowego Domu Kultury.

* Poczawszy od przyszłego tygodnia w świetlicach dworcowych zorganizować się będzie specjalne prelekcje i zebrań dy skusyjne poświęcone omówieniu projektu Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

* „Życie i twórczość Mikołaja Gogola” — oto temat referatu, jaki wygłosi na wieczorze literackim Edward Mar-tuszewski. Wieczór odbędzie się w Klubie Młodzieżowym przy ul. Piotrkowskiej 86, dnia 9 lutego, o godz. 19-ej.

* W dniu 11 bm. o godz. 17.15 odbędzie się w auli Wydziału Prawa UL przy ul. Kopernika 55, zebranie absolwentów tego wydziału z roku 1950-51, poświęcone organizacji uroczystego zakończenia studiów.

Przekaz i paczka Kochany „Expressie”!

Dnia 2 lutego br. otrzymałam z urzędu pocztowego przy ul. Wojska Polskiego 81 przekaz na paczkę. Ponieważ było to po godzinach urzędowania w agencji, po paczkę udałam się nazajutrz. Jakież było moje zdziwienie, gdy urzędnik oświadczył, że paczka jeszcze nie nadeszła. Ośmieliłam się zwrócić mu uwagę, że nie powinno się przesyłać przekazów, skoro paczka jest w drodze. W odpowiedzi usłyszałam kilka nieprzyjemnych słów...

W dniu 4 bm. udałam się powtórnie do urzędu pocztowego, sądząc, iż paczka już nadeszła. Tym razem, ten sam pracownik powiedział, że paczka jest, ale nie można mi jej wydać bez przekazu, który w tej właśnie chwili ma listonosz. Całe to zajście chciałam opisać w książce zażaleń, ale niestety urząd jej nie posiadał. Zaznaczam, że paczka była żywnościowa oraz że listonosz rozpoznał paczkę po godzinach urzędowania w agencji.

Zofia Miller Zmienna 2.

Celowa inicjatywa Wykorzystujemy odpadki

Punkty usługowe zużywają do roz-maitych reperacji wiele surowca. I zdarza się, że spotykamy się w niektórych placówkach z odmową przyjęcia reperacji — z powodu braku materiału.

Warszawskie spółdzielnie pracy poradzily sobie w ten sposób, że zorganizowały skup starych przedmiotów ze skóry, które można wykorzystać jako ewentualne dodatki.

W Łodzi mówiono o tym już wiele, ale jak dotąd, jedynie spółdzielnia „Futro” zamierza zorganizować skup starych futer, nadających się jeszcze do przeróbki. A co z innymi spółdzielniemi?

LISTONOSZ: — Ob. Podkówka? PODKÓWKA: — To ja! Nareszcie pan się zjawił! Czekałem na list tak długo! LISTONOSZ: — Nie moja wina, niech pan spojrzy na adres... PODKÓWKA: — Ale to fajtlapa z tego Ignasial! Ani imienia mojego nie podał, ani numeru domu. Nic dziwnego, że listonosz nie mógł mnie odnaleźć. I tak się dziwi, że wreszcie trafił... WICEK: — To pan znów? No jak tam z listem? PODKÓWKA: — Już go dostałem. I chciałem prosić, żebyście nie pisali nic na pocztę, bo nie ona tu zawiadnia...

